información, tanto para organismos, empresas o individuos. 

3. Articular políticas e integridad de los Recursos Humanos como factor diferencial de servicio. 

Entre los objetivos estratégicos delineados para el año 2026 podemos citar:  

1. Generar en promedio trescientos treinta millones de pesos ($ 330.000.000) de ingresos 

mensuales y tres mil novecientos sesenta millones de pesos ($ 3.960.000.000) anuales por 

aranceles de intermediación.  

2. Actuar como agente colocador en emisiones primarias con oferta pública, generando en 

promedio comisiones por la suma de al menos veinticuatro millones de pesos ($ 24.000.000) 

mensuales y doscientos ochenta y ocho millones de pesos ($ 288.000.000) anuales.  

3. Optimizar el resultado de la inversión de cartera propia, obteniendo una rentabilidad acorde a 

una adecuada relación de rendimiento/riesgo con un sesgo conservador en la administración de 

la sociedad, proyectando obtener una utilidad que alcance o supere los tres mil treinta y seis 

millones de pesos ($ 3.036.000.000) anuales. 

4. A través de la inscripción de la compañía como ACDI, se buscará incrementar el vínculo 

comercial con sociedades gerentes de FCI, en especial con la vinculada Pellegrini Fondos 

Comunes de Inversión, buscando superar los cien millones de pesos ($ 100.000.000) mensuales 

y los mil doscientos millones de pesos ($ 1.200.000.000) anuales. 

Inversión: 

La sociedad continúa fortaleciendo y actualizando su área de sistemas.  

 Se continuará con la actualización de los componentes de la infraestructura técnica. 

 Se incrementará el monitoreo y la automatización de los procesos con herramientas adecuadas.